
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.29 

 

1/2 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

29) CONCESSIONE IN COMODATO GRATUITO DI ALCUNI LOCALI DELL’EX 

CASERMA MIALE ALLA QUESTURA DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

UDITA la relazione del Pro-Rettore vicario; 

PREMESSO che nel corso delle rispettive riunioni del 30 giugno 2023 il 

Consiglio di Amministrazione e il Senato Accademico hanno 

approvato per quanto di propria competenza la stipula di un 

contratto di comodato in favore della Questura di Foggia per 

l’utilizzo dei locali destinati alla mensa di servizio e ai magazzini 

Veca nonché per il locale che ospita il poligono di tiro all’interno 

della Caserma Miale; 

PRESO ATTO che la Prefettura di Foggia – Ufficio Territoriale del Governo, con 

nota dell’11.12.2023 acquisita al protocollo di ateneo con il n. 

65052-X/4 dell’11.12.2023 ha comunicato che il Ministero 

dell’Interno – Dipartimento di Ps ha autorizzato la stipula di due 

distinti contratti di comodato d’uso gratuito con l’Università di 

Foggia: il primo, per il poligono di tiro, con scadenza al 

31.12.2044 e il secondo, per il magazzino Veca e la mensa di 

servizio, con scadenza 31.12.2024, in ragione della differente 

durata di tali contratti e della necessità di effettuare i lavori 

necessari ad evitare interferenze nella conduzione del poligono di 

tiro; 

VISTI gli schemi di contratto; 

CONSIDERATO che gli schemi di contratto differiscono rispetto a quello unico già 

approvato dagli Organi e, in particolare, i contratti di comodato 

proposti pongono in capo all’ateneo, in qualità di comodante, le 

spese relative alla stipula di una polizza assicurativa antincendio 

e non recano più traccia dell’impegno a tenere separato l’accesso 

al poligono di tiro dal resto della struttura. Infine, vengono poste in 

capo al comodatario tutte le spese di manutenzione straordinaria, 

tra le quali devono ritenersi comprese quelle speciali 

eventualmente necessarie per rendere fruibili i locali per 

destinazioni d’uso di esclusivo interesse del comodatario; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito; 

VISTA la delibera del 20.12.2023 con la quale il Senato Accademico si è 

espresso in merito, 

DELIBERA 

− di non approvare le bozze dei contratti di comodato con le modifiche proposte 

dal Ministero dell’Interno – Dipartimento di Ps; 

− di confermare l’approvazione delle condizioni contrattuali come da originaria 

deliberazione adottata. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.29 

 

2/2 

- U.O.R.: area affari negoziali. 
 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-02T10:49:01+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-16T12:23:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




